
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900060

60

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158408 - IFBA/CAMPUS P.SEGURO

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23282.001665/2020-79.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS PORTO SEGURO.
Contratado: 03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: O objeto
deste termo aditivo é a prorrogação por mais um período de 12 (doze) meses do contrato
n°. 05/2020 para a prestação de serviços continuados de vigilância patrimonial armada,
desarmada e motorizada para o IFBA Campus Porto Seguro com disponibilização de mão
de obra em regime de dedicação exclusiva.
Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 434.283,92 .
Data de Assinatura: 26/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2021).

CAMPUS SALVADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 158411

Nº Processo: 23279002679202140. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo
para o desenvolvimento das atividades acadêmicas do curso superior de Tecnologia em
Radiologia e do ensino médio em Biologia do Instituto Federal da Bahia - Campus
Salvador", conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados
na Tabela 1, bem como das exigências estabelecidas neste instrumento: . Total de Itens
Licitados: 9. Edital: 29/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho, Barbalho - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158411-5-00027-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/11/2021) 158411-26247-2021NE800038

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158409

Nº Processo: 23281003658202101. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
por meio de Licitação (modalidade Sistema de Registro de Preços) com recurso da
Assistência Estudantil no Campus Vitória da Conquista - IFBA, visando a manutenção da
execução da política pública do Plano Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), no que
tange ao Auxílio Alimentação inserido no Programa de Assistência e Apoio ao Estudante
(PAAE). . Total de Itens Licitados: 64. Edital: 29/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h30. Endereço: Av. Sergio Vieira de Melo, 3.150, Bairro Zabelê, Zabelê - Vitória da
Conquista/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158409-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 29/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIANO LEAL SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/11/2021) 158409-26427-2021NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 158442

Nº Processo: 23330252648202166. Objeto: Aquisição de kits de alimentos
(cesta básica) para atender aos discentes do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Guanambi.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/11/2021 das
08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n
Guanambi/ba., - Guanambi/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158442-5-00012-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2021) 158442-26404-2021NE800010

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 154618

Nº Processo: 23337251380202185. Objeto: O objeto da presente licitação é o
registro de preços para eventual aquisição de projetores multimídia e suporte para
projetor para o IF Baiano - Campus Governador Mangabeira. . Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 29/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: r Waldemar
Mascarenhas S/n - Portão, - Governador Mangabeira/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABRICIO SOUZA LOBO
Ec o n o m i s t a

(SIASGnet - 26/11/2021) 154618-26404-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23098.023142/2015-01.
Pregão. Nº 15/2015. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF. Contratado:
05.058.935/0001-42 - INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA.
Objeto: Prorrogar, por mais 06 (seis) meses, o prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados nº 05/2016, conforme previsto na cláusula
quinta, parágrafo segundo - da vigência e nos termos do art. 57, § 4, da lei nº
8.666/93, com início na data de 02/12/2021 e término em 01/06/2022. Vigência:
01/06/2016 a 01/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 290.264,34. Data de
Assinatura: 25/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 23098.001172/2020-16.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF. Contratado:
12.621.982/0001-18 - GLOBALLOX SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
instrumento prorrogar o prazo de execução do objeto contratual e da vigência do contrato
16/2021, com fundamento no artigo 57, §1º, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, por
mais 4 (quatro) meses, com início em 03/12/2021 e encerramento em 02/04/2022..
Vigência: 02/02/2021 a 02/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de
Assinatura: 25/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 24/2020 que entre si celebram o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e IBSEN
ROGER GOMES REGO, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 24/2020,
pelo período de 05/12/2021 a 05/06/2022. DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de
2021. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora;
IBSEN ROGER GOMES REGO, CONTRATADO.

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 152144 - CAMPUS SAO SEBASTIA

Nº Processo: 23512.000468/2020-81.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: IFB - CAMPUS SAO SEBASTIAO.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de outsourcing
para
operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais de
consumo, via sistema
web disponibilizado pela contratada, conforme condições, exigências e estimativas
estabelecidas no
edital do pregão eletrônico nº 07/2020 e seus anexos, que são partes integrantes deste
contrato,
independentemente de transcrição, prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do
i do edital do pregão eletrônico nº 07/2020..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 01/06/2024. Valor
Total: R$ 45.373,51. Data de Assinatura: 25/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23349002390202079 . Objeto: Contratação da Fundação de Amparo à
Pesquisa e Extensão Universitária FAPEU para gerenciar o recurso a ser descentralizado
para a promoção da qualificação técnica dos estudantes e recém-egressos dos cursos de
Ciências Agrárias do Instituto Federal Catarinense Campus Araquari. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Contratação da Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária
FAPEU. Declaração de Dispensa em 26/11/2021. KARINE NICKEL BORTOLI. Diretora de
Administração e Planejamento. Ratificação em 26/11/2021. CLEDER ALEXANDRE SOMENSI.
Diretor-geral. Valor Global: R$ 359.880,00. CNPJ CONTRATADA : 83.476.911/0001-17
FUNDACAODE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA.

(SIDEC - 26/11/2021) 158125-26422-2021NE000001

EDITAL Nº 32/CAMSDP/IFC, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus São Francisco do Sul, instituído pelo Edital no 032 de 24/09/2021, publicado no
Diário Oficial da União de 28/09/2021/2021, seção 3, pag. 66. Área: Artes; Regime de
Trabalho: 20 horas semanais; Processo: 23476.001217/2021-89; No de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Daniel Bruno Momoli 9,79

. 2º Aline Grazielle Appi Boehlke Vargas 9,77

. 3º Fábio Luiz de Souza 9,22

. 4º Vanessa Elicker Fredrich 9,18

. 5º Paulo Ricardo Ferreira 9,16

. 6º Grasielle Grassi Rodrigues 7,27

. 7º Thomas de lima Santos 6,86

. 8º Diógenes Noroefé 5,32

. Desclassificado Anderson de Jesus -

. Desclassificado Emellyn Eduarda de Carvalho de Oliveira -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 40/CAMSDP/IFC, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Rio do Sul, instituído pelo Edital no 040 de 08/10/2021, publicado no Diário
Oficial da União de 14/10/2021, seção 3, pag. 65. Área: Geografia; Regime de Trabalho: 40
horas semanais;

Processo: 23353.002040/2021-24; No de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1ª Diego Maguelniski 87,7

. 2º Giselli Ventura de Jesus 86,7

. 3º Juvenir de Mello 71,05

. Desclassificado Cristhine Fabíola de Ramos -

. Desclassificado Daniel Henrique de Souza -

. Desclassificado Tiago Vinícius Silva Athaydes -

. Desclassificado Ariane Vieira Muniz Chupel -

. Desclassificado Elissandro Voigt Beier -

. Desclassificado Leandro Buzzo Mourão Guimarães -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-29T05:22:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




